
 

                                                  УКРАЇНА 
                                       МЕЛЕКІНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА                                                                                     
                           РІШЕННЯ 
 
від  29.09.2016 р.  № 7/10-277 

с. Мелекіне 

 

Про  затвердження герба  

с. Портівське                                                                                                                               

        

        Розглянувши листа  № 91 від 08.09.2016 р. вх. № 642 від 09.09.2016  р.  

від УГТ в особі Андрія Гречило, голови УГТ, доктора історичних наук, 

провідного наукового співробітника Інституту української археології та  

джерелознавства ім. М.С. Грушевського НАН України, члена Комісії 

державних нагород та геральдики, при Президентові України, стосовно 

проекту  герба с. Портівське, після його презентації на Дні села, з нагоди 85 

річниці заснування радгоспу «Портівський» 17.09.2016 р., керуючись  

Законом  України   «Про місцеве самоврядування в Україні»  п.п.49,  п.1 

ст.26,   сесія сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити запропонований проект герба с. Портівське, як офіційний 

герб с. Портівське. 

2. Затвердити опис зображення герба та його офіційну символіку згідно 

додатку № 1 до рішення сесії сільської ради від від  29.09.2016 р.  № 

7/10-277. 

3. Затвердити «Положення про герб с. Портівське» згідно додатку № 2 до 

рішення сесії сільської ради від від  29.09.2016 р.  № 7/10-277. 

4. Визнати автором герба с. Портівське Андрія Гречило – голову УГТ, 

доктора сторичних наук м. Львів. 

5. Оприлюднити офіційне рішення стосовно затвердження герба с. 

Портівське Мангушського району Донецької області на сторінках 

газети «Сельская новь» та офіційному сайті сільської ради ( 

відповідальний спеціаліст юрисконсульт Алдошина Т.Г.). 

6. Рішення сесії сільської ради набуває чинності на наступний день після 

його затвердження сесії сільської ради. 

     7. Контроль за виконанням рішення сесією сільської ради   

          покласти на голову сільської ради Поповича В.П.  

 

    Сільський голова                                                 В.П.Попович 

 



Додаток № 1 

до рішення сесії  

Мелекінської сільської ради 

від  29.09.2016 р.  № 7/10-277 

 

 Опис зображення герба с. Портівське 

        Щит перетятий хвилясто: у верхньому золотому полі червона голова 

корови обобіч якої по зеленій гілочці з двома листочками та двома 

пурпуровими ягодами малини, в нижньому синьому – срібний якір. 

        Герб вписаний в декоративний картуш увінчаний золотою сільською 

короною з колосків, що свідчить про статус поселення. 

                                      Символіка герба 

          Голова корови відображає історію виникнення поселення із заснування 

радгоспу, який  спеціалізувався на розведенні  великої рогатої худоби 

червоної степової породи. 

 Малина була однією з популярних місцевих культур. Золоте поле  

символізує  щедрі землі Приазов’я. Синій колір підкреслює розташування 

села біля Азовського моря. Якір  асоціюється з назвою поселення, а також 

вказує на його розташування біля Маріуполя, та наявність радгоспу, як 

підсобного господарства Маріупольського морського порту. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2 

до  рішення сесії 

Мелекінської сільської ради 

від  29.09.2016 р.  № 7/10-277 

 

       ПОЛОЖЕННЯ 

                        про герб с. Портівське 

 

1. Герб -  це символ, офіційна емблема  села Портівське, в якому 

відображаються його історія, особливості та традиції села. 

2. Герб є виключною власністю сільської ради. 

3. Зображення та опис  герба села Портівське затверджує сесія Мелекінської 

сільської ради. Малюнок герба може бути зміненим  тільки рішенням 

сільської ради. 

4. Еталонним зображенням герба села Портівське є зображення, поміщене у 

«Паспорті адміністративної символіки села Портівське. 

5. «Паспорт адміністративної символіки села Портівське» існує в одному 

екземплярі, який зберігається в архіві сільської ради. 

6. Зображення герба села Портівське постійно розміщено у кабінеті голови 

сільської ради та сесійній залі ради. 

7.  Малюнок герба села може: 

- розміщуватися на будинках та в приміщеннях сільської ради та інших 

державних установ, що знаходяться у селі;                

- зображаться на бланках ділових паперів сільської ради. 

8. Герб села може розташовуватися на архітектурних спорудах та 

використовуватися в святкових оформленнях, при виготовленні 

друкованої та рекламно-сувенірної продукції, зображаться на бланках 

ділових паперів підприємств, закладів, організацій. 

9. Використання зображення герба здійснюється за умови отримання 

дозволу, який видається головою сільською ради. Дозвіл  або письмова 

відмова з зазначенням її причини видається протягом одного місяця з 

моменту подання заяви. Термін  дії дозволу – 1 рік. Після закінчення 

терміну дії необхідно отримати дозвіл на  наступний період. 

10.  У дозволі визначається комерційна або некомерційна мета використання 

зображення герба. У разі визначення мети як комерційної, заявник 

зобов’язується  сплачувати збір за використання місцевої символіки у 

розмірі,  визначеному селищною радою за місцем юридичної адреси 

заявника. 



11.  Дозвіл видається на один або декілька видів продукції  (робіт, послуг). 

Збір  за право використання символіки села Портівське справляється з 

повного обсягу продукції (робіт, послуг) зазначеного виду. 

12.  Контроль за виконанням цього Положення покласти на голову 

сільської ради Поповича В.П. 


